
 

ELEKTRĖNŲ SAV. SEMELIŠKIŲ VAIKŲ DARŽELIS „GANDRIUKAS“ 

 
 

Dovilė Slomskaitė 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja 

 

 

 

 

 

„PASAKŲ ŠALYJE“ 

Mokymo priemonė 

 

 

 

 

 

                                                                                                        SUDERINTA  
                                                                                                                     Elektrėnų savivaldybės  

mokytojų metodinio būrelio  
                                                                                                                2024- - d. posėdžio  

                                                                                                                             protokoliniu nutarimu Nr. .. 

 

 

 

 

 

 
 



2 
 

TURINYS 
ĮVADAS .................................................................................................................................................. 3 

MOKYMO PRIEMONĖS KORTELĖ ............................................................................................... 4 

MOKYMO PRIEMONĖS APRAŠYMAS .......................................................................................... 5 

IŠVADOS ............................................................................................................................................... 6 

PRIEDAI ................................................................................................................................................ 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Dell/Desktop/Atestacijai/Priemonės%20Paveikslėliai%20ir%20spalvos%20aprašymas.docx%23_Toc157854133
file:///C:/Users/Dell/Desktop/Atestacijai/Priemonės%20Paveikslėliai%20ir%20spalvos%20aprašymas.docx%23_Toc157854134
file:///C:/Users/Dell/Desktop/Atestacijai/Priemonės%20Paveikslėliai%20ir%20spalvos%20aprašymas.docx%23_Toc157854135
file:///C:/Users/Dell/Desktop/Atestacijai/Priemonės%20Paveikslėliai%20ir%20spalvos%20aprašymas.docx%23_Toc157854136
file:///C:/Users/Dell/Desktop/Atestacijai/Priemonės%20Paveikslėliai%20ir%20spalvos%20aprašymas.docx%23_Toc157854137


3 
 

ĮVADAS 

Mokymo priemonės rengimo metodika. Mokymo priemonė parengta tam, kad padėtų vaikams 

išlaisvinti savo kūrybiškumą, fantazijas, meninę saviraišką. Skatinti vaikus vaidinti ir domėtis pasakomis. 

Priemonės pagalba vaikai ugdosi gebėjimą bendrauti, pažinti save ir kitus, pajusti kitų norus bei emocijas, 

ugdosi draugiškus tarpusavio santykius. Vaikai vaidindami gali visapusiškai atsiskleisti, išreikšti save. Taip 

jie ugdosi gebėjimą rišliai pasakoti, turtina kalbos žodyną ir lavina smulkiąją motoriką. 

Mokymo priemonės tikslas – lavinti vaikų vaizduotę, sakytinę kalbą, kūrybiškumą ir emocijų 

raišką. 

Uždaviniai: 

1. Ugdyti vaikų kūrybiškumą, saviraišką, emocijų raišką; 

2. Skatinti domėjimąsi pasakomis; 

3. Turtinti vaikų žodyną bei plėtoti sakytinės kalbos gebėjimus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

MOKYMO PRIEMONĖS KORTELĖ 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 
 

Tema „Pasakų šalyje“ 
 

Anotacija (iki 300 ženklų) Žaismingas būdas padėti atsiskleisti vaikų kūrybiškumui, fantazijoms, 

saviraiškai. Priemonė skatina vaikus pasakoti, vaidinti, domėtis pasakomis.  
 

Žanras Mokymosi priemonė 
 

Autorius Dovilė Slomskaitė 
 

Pareigos Ikimokyklinio ugdymo mokytoja 
 

Išsilavinimas Aukštasis 
 

Kvalifikacinė kategorija Ikimokyklinio ugdymo mokytoja 
 

Miestas Elektrėnų sav. Semeliškių miestelis 
 

Institucija Elektrėnų sav. Semeliškių vaikų darželis „Gandriukas“ 
 

Telefonas 867461548 
 

Elektroninis paštas dovile.slomskaite@gmail.com 
 

Parengimo data 2023 metai 
 

Darbas saugomas Elektrėnų sav. Semeliškių vaikų darželyje „Gandriukas“ 
 

Leidžiu šiuo darbu 

naudotis kitiems 
(pažymėkite TAIP arba 

Ne) 

 
Taip 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dovile.slomskaite@gmail.com


5 
 

MOKYMO PRIEMONĖS APRAŠYMAS 

Mokymo priemonę sudaro: iš didelio kartono lapo pagamintas lėlių teatras ir iš filco pagamintos 

pirštukinės lėlytės. 

Mokymo priemonės naudojimas.  

I variantas. Susipažinti su pirštukinėmis lėlytėmis ir teatru. Su vaikais skaityti įvairias pasakas ir 

labiausiai patikusias suvaidinti vaikams. 

II variantas. Su vaikais perskaityti pasirinktą pasaką ir leisti ją patiems suvaidinti. Skatinti vaikus 

kūrybiškai išreikšti save, patiems kurti negirdėtas, savotiškas istorijas su pirštukinėmis lėlytėmis. Vaidinti 

pasakas grupės draugams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

IŠVADOS 

Leisdami vaikams vaidinti, kurti, fantazuoti, padėsime jiems lengviau bendrauti, suprasti savo ir 

kitų nuotaikas, ugdytis savarankiškumą, žmogiškąsias vertybes. Vaikai taps drąsesni, iškalbingesni ir labiau 

pasitikintys savimi. Tai yra puikus būdas skatinti vaikus domėtis pasakomis ir kūryba. Žaisdami vaidybinius 

žaidimus vaikai visapusiškai atsiskleis ir išreikš save. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

PRIEDAI 

NUOTRAUKOS 

 

1 pav. „Lėlių teatriukas“. 

 

 

2 pav. Pirštukinės lėlytės. 



8 
 

 

3 pav. Mergaitė seka pasaką apie tris paršiukus. 


